Julios José Julio Viloria, con ocasión del fallecimiento del causante Julio 

Murillo Ariel,(Q.E.P.D.) ocurrido el 28 de septiembre de 2004, en su calidad de 

compañera permanente e hijos, respectivamente, efectiva a partir del 28 de 

septiembre de 2004, en cuantía de trescientos cincuenta y ocho mil pesos               

$ 358.000.oo. 

3º. Ocho años después a la resolución que nos otorga la pensión, la señora 

VIRGINIA POLICARPA ACUÑA VALDOVINO, en febrero de 2013 por 

medio de abogado, presenta demanda contra  Colpensiones solicitando la 

pensión como esposa del señor Julio Murillo Ariel,(Q.E.P.D.), la demanda

[...]

Segundo: CONFÍRMASE en lo demás.” 

5° La Administradora Colombiana de Pensiones COLPENSIONES mediante la 

Resolución No. SUB No. 147478 de 3 de agosto de 2017, reconoce una 

pensión de sobreviviente a la señora Virginia Acuña Valdovino, en cuantía de 

cuatrocientos noventa y seis mil novecientos pesos $ 496.900.oo, equivalente al 

salario mínimo legal mensual vigente, ignorando dolosamente la Resolución 

No. 4982 de 2006 de 30 de mayo de 2006 mediante la cual nos fue reconocida 

la pensión como compañera permanente y mis hijos menores de edad en ese 

entonces, aun a la fecha de la nueva resolución y lo peor crear otra nueva